

【公表用】

作成日：2026.4.17

工事名称 柳井総合庁舎4階照明器具改修工事
工事場所 柳井市南町 地内
工 期 令和 年 月 日 から
令和 年 月 日 まで（150日間）

【設計年月】
令和8年4月

【工事概要】
柳井総合庁舎（4階部分）の照明器具をLED照明に改修する。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	4,141,950	
計			4,141,950	
共通費				
共通仮設費	1	式	165,804	
現場管理費	1	式	1,596,032	
一般管理費等 (契約保証費含む)	1	式	976,214	
計			2,738,050	
工事価格	1	式	6,880,000	
工事価格のうち法定福利費概算額	1	式	344,000	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	4,141,950	
計			4,141,950	

電気設備工事								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
電気設備工事		1		式		4,141,950		
計						4,141,950		

電氣設備工事		電氣設備工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS20-4-48	108	電改 個	31,700	3,423,600	代価表 0001
LED照明器具	【物価資料】 LRS20-4-37	2	電改 個	29,900	59,800	代価表 0002
LED照明器具	LSS10H -4 -48 LN	4	電改 個	24,700	98,800	
LED照明器具	LRS6 -4 -23 LN	4	電改 個	24,300	97,200	
LED照明器具	LRS6 -2 -30 LN	1	電改 個	13,300	13,300	
LED照明器具	LRS1 - -05 LN	2	電改 個	14,800	29,600	
撤去工事		1	電改 式		388,100	別紙 00-0001
発生材運搬費		1	電改 式		3,850	別紙 00-0002
発生材処分費		1	電改 式		27,200	別紙 00-0003
産廃税相当額		1	電率 式		500	代価表 0006
計					4,141,950	

電気設備工事 別紙明細

6

電気設備工事		電気設備工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事		1	式		388,100	別紙 00-0001
Hf蛍光灯器具 撤去	埋込形 FHF 32W ×2 再使用しない	108	個	3,250	351,000	
Hf蛍光灯器具 撤去	露出形 FHF 32W ×2 再使用しない	6	個	2,170	13,020	
Hf蛍光灯器具 撤去	埋込形 FHF 32W ×1 再使用しない	2	個	2,600	5,200	
Hf蛍光灯器具 撤去	露出形 FHF 32W ×1 再使用しない	1	個	1,740	1,740	
Hf蛍光灯器具 撤去	埋込形 FHF 16W ×2 再使用しない	2	個	2,220	4,440	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 40W ×1 再使用しない	2	個	3,060	6,120	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 20W ×2 再使用しない	1	個	2,470	2,470	
白熱灯器具 撤去	埋込灯 再使用しない	2	個	2,050	4,100	
計					388,090	
発生材運搬費		1	式		3,850	別紙 00-0002
発生材運搬費	金属くず、ガラスくず 2t積級	1	台	3,850	3,850	代価表 0003
計					3,850	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		電気設備工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分費		1	式		27,200	別紙 00-0003
発生材処分費	金属くず 1t未満	1	式		6,600	代価表 0004
発生材処分費	蛍光灯ランプ 1t未満	1	式		20,600	代価表 0005
計					27,200	

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④＝②＋③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦＝①×④×⑤×⑥
電気設備工事 改修工事	5.0	4,114,250	4.03	0.00	4.03	1.00	1.00	165,804
小計 (率対象)		4,114,250						165,804
電気設備工事 処分費		27,200						0
電気設備工事 率対象外		500						0
小計 (率対象外)		27,700						0
合計		4,141,950						165,804

8

山口県

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④＝②＋③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥＝①×④×⑤	工事価格 ⑦＝①＋⑥
電気設備工事 改修工事	5,876,086						
電気設備工事 処分費	27,200						
合計 (率対象)	5,903,286	16.51	0.00	16.51	1.00	974,632	6,877,918
電気設備工事 率対象外	500					0	500
合計 (率対象外)	500					0	500
契約保証費	5,903,786			0.04	1.00	2,361	2,361
端数調整						▲779	▲779
総計	5,903,786					976,214	6,880,000

10

代価表一覽山口県

代価表

11

照明器具								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	LED照明器具	LRS20-4-48	個	1			31,700	代価表 0001
		【物価資料】	個	1				
01	LED照明器具	LRS20-4-48 LN	個	1	1	17,800	17,800	
02	雑材料		式	1	0.05	17,800	890	
			K01					
03	電工		人	0.332 ×1.2	1	25,900	10,318.56	○
	その他		式	1	0.26	10,318.56	2,682.83	
	計						31,691.39	
	LED照明器具	LRS20-4-37	個	1			29,900	代価表 0002
		【物価資料】	個	1				
01	LED照明器具	LRS20-4-37 LN	個	1	1	16,100	16,100	
02	雑材料		式	1	0.05	16,100	805	
			K01					
03	電工		人	0.332 ×1.2	1	25,900	10,318.56	○
	その他		式	1	0.26	10,318.56	2,682.83	
	計						29,906.39	

代価表

産廃処分								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	発生材運搬費	金属くず、ガラスくず 2t積級	台	1			3,850	代価表 0003
01	トラック	普通用 2t 損料	供用日	1	1	3,850	3,850	
	計						3,850	
	発生材処分費	金属くず 1t未満	式	1			6,600	代価表 0004
01	柳井 1	6,600[円/台] 2t車	t	1	1	6,600	6,600	
	計						6,600	
	発生材処分費	蛍光ランプ 1t未満	式	1			20,600	代価表 0005
01	柳井 1	20,600[円/台] 2t車	kg	1	1	20,600	20,600	
	計						20,600	
	産廃税相当額		式	1			500	代価表 0006
01	産廃税相当額		t	0.5	1	1,000	500	
	計						500	